1

2005 年 2 月 18 日

報 道 関 係 各 位

太 田 製 薬 株 式 会 社

東 興 薬 品 工 業 株 式 会 社

テイコクメディックス株式会社

藤 沢 薬 品 工 業 株 式 会 社

「セレブ®シロップ」ほか医療用医薬品７品目の

テイコクメディックス(株)への販売移管について

藤沢薬品工業株式会社（本社：大阪市／社長：青木 初夫／以下、藤沢薬品）と太田製薬株

式会社（本社：さいたま市／社長：山本 典男／以下、太田製薬）、藤沢薬品と東興薬品工業

株式会社（本社：大阪市／社長：上下 泰造／以下、東興薬品）はこの程、現在藤沢薬品が販

売しております以下の品目につき、2005 年４月１日より販売をテイコクメディックス株式会

社（本社：東京都中央区／社長：石川 弘道／以下、テイコクメディックス）に移管すること

につき合意しましたのでお知らせします。

テイコクメディックスは付加価値製剤及び皮膚科領域の疾患分野を重点領域とする方針を

打ち出し、プロダクトラインの充実を図っています。同社は本合意にともない藤沢薬品にお

ける売上高としておよそ５億円(2003 年度実績)相当の製品の販売権の移管を受けることとな

り、2005 年４月１日以降、対象製品の販売ならびに医療機関への情報提供、収集活動を行い

ます。

【記】

テイコクメディックスに移管される太田製薬製品

・鎮痛・解熱・抗炎症剤『レクトス®』 （一般名：ジクロフェナクナトリウム）

・抗てんかん剤、躁病・躁状態治療剤『セレブ®シロップ』 （一般名：バルプロ酸ナトリウム）

・気道潤滑去痰剤『ブローミィ®液』 （一般名：塩酸アンブロキソール）

・胃炎・消化性潰瘍治療剤『テイガスト®液』 （一般名：スクラルファート）

・アレルギー性疾患治療剤『ジキリオン®液』 （一般名：フマル酸ケトチフェン）

テイコクメディックスに移管される東興薬品製品

・外用合成副腎皮質ホルモン剤『シマロン®』 （一般名：フルオシノニド）

・抗真菌剤『タオン®』 （一般名：クロトリマゾール）

なお、上記７品目の内、『ブローミィ®液』『テイガスト®液』『ジキリオン®液』の３品目

につきましては、現在テイコクメディックスと藤沢薬品の併売となっております。

以 上

 2

問い合わせ先

太田製薬株式会社

〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町１－１０－２ GINZA YAMATO ３ビル６階

営業部 中川 真良  TEL:048-650-1677  FAX:048-648-8833

http://www.ohta-pharm.co.jp/

東興薬品工業株式会社

〒930-0211 富山県中新川郡立山町辻２０

営業企画室 宮崎 隆  TEL:076-462-1246  FAX:076-462-1814

http://www.toko-yakuhin.co.jp/

テイコクメディックス株式会社

〒103-0006 東京都中央区日本橋富沢町９－１９

業務部 三浦 博一  TEL:03-3663-3883  FAX:03-3663-3887

http://www.teikokumedix.co.jp/

藤沢薬品工業株式会社

〒541-8514 大阪市中央区道修町３－４－７

広報室 TEL:06-6206-7857  FAX:06-6206-5016

http://www.fujisawa.co.jp/